ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 069/01/14.6-106/2020

«26» мая 2020 года                                                                            г.
Тверь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тверской области (далее – Тверское УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: Посохова Л.В. – заместитель
руководителя управления,

Члены Комиссии:

- Манюгина Е.И. – начальник отдела контроля органов власти,

- Соловьев В.Д. – специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля,

при участии посредством видеоконференц-связи
представителей:

- Общества с ограниченной ответственностью «Мармеладная
Сказка» (далее – ООО «Мармеладная Сказка»): <***> (по
доверенности от 19.05.2020 № б/н) и <***> (по доверенности от
19.05.2020 № б/н),

-  Общества с ограниченной ответственностью «Мастер
Мармелада» (далее – ООО «Мастер Мармелада»): <***> –
генерального директора (предъявлен паспорт),

рассмотрев дело № 069/01/14.6-106/2020 по признакам
нарушения ООО «Мастер Мармелада» пункта 2 статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

установила:

Настоящее дело № 069/01/14.6-106/2020 возбуждено 06.03.2020 по
признакам нарушения ООО «Мастер Мармелада» пункта 2
статьи 14.6 Закона о защите конкуренции в связи с введением в
гражданский оборот упаковки, имитирующей дизайн продукции

и упаковки ООО «Мармеладная Сказка».

Представители ООО «Мармеладная Сказка» поддержали
доводы, изложенные в заявлении.

ООО «Мастер Мармелада» запрошенные документы на дату
рассмотрения настоящего дела не представило, позицию не
выразило.

В ходе рассмотрения дела законный представитель ООО
«Мастер Мармелада» заявил ходатайство об отложении
рассмотрения дела в связи с необходимостью ознакомления с
материалами настоящего дела, представления запрошенных
Тверским УФАС России материалов и формирования позиции по
рассматриваемому делу.

Комиссия Тверского УФАС России считает возможным
удовлетворить заявленное ходатайство, в связи с чем,
рассмотрение дела подлежит отложению.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 069/01/14.6-106/2020.

2. Назначить рассмотрение дела № 069/01/14.6-106/2020 на
25.06.2020 в 14 часов 00 минут по адресу: г. Тверь, ул. Советская,
д. 23, каб. 120.

3. ООО «Мастер Мармелада» на основании статьи 25 Закона о
защите конкуренции в срок до 22.06.2020 надлежит представить:

3.1. Сведения об объеме производства мармеладной продукции
ООО «Мастер Мармелада» за 2017-2019 (отдельно за каждый
год);

3.2. Сведения о реализации продукции ООО «Мастер
Мармелада» за 2017-2019 (отдельно за каждый год) в
соответствии с приложенной таблицей;

3.3. Копию договора на разработку и изготовление упаковки
мармелада, используемой ООО «Мастер Мармелада»;

3.4.  Мотивированную позицию по делу.

Примечание:

1.     Полномочия сторон должны быть подтверждены соответствующими документами.

2.    Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не
заверенные нотариально, должны быть заверены подписью руководителя и печатью
юридического лица.

3.    Для участия в рассмотрении дела в дистанционном режиме необходимо:

-    Направить на электронный адрес to69-manugina@fas.gov.ru за сутки до
назначенной даты заседания комиссии ходатайство в электронном виде и
сообщить контактные данные (в обязательном порядке: номер телефона, в том числе
мобильного, адрес электронной почты) для направления гиперссылки;

-    После получения ходатайства Тверское УФАС России направит гиперссылку;

-    Лицам, участвующим в деле, необходимо перейти по гиперссылке и ожидать
сеанса связи в назначенное в определении время;

-    Направить до рассмотрения дела документы и информацию, запрошенную в
определении, а также документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих в
рассмотрении дела, на адрес электронной почты to69-manugina@fas.gov.ru.
Ходатайство и документы должны быть подписаны и заверены надлежащим
образом.

Председатель Комиссии: Л.В. Посохова

Члены Комиссии: Е.И. Манюгина, В.Д. Соловьев